Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇAO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

1

RECEBIDO

Z 7 NARZOZ3
O Requerimento
X Indicação Nº. 21312023

Ass.: ~
D Moção

t utores: Vereador PAULO BENTO DE MORAIS-PL e Outro:

Senhor Presidente,

Indicamos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, que seja encaminhado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS, com cópias ao CHEFE DO PODER
EXECUTIVO, solicitando que providencie o atendimento com regime de urgência,
OPERAÇÃO TAPA-BURACOS, na Rua do Orvalho cruzamento com a Rua José Corrêa, f airro Novo Horizonte, no qual se encontra em anexo foto da presente rua.

JUSTIFICATIVA: É fundamental que se garanta o atendimento a demanda
lfvantada, para realização da OPERAÇÃO TAPA-BURACOS na Rua do Orvalho
cruzamento com a Rua José Corrêa, Bairro Novo Horizonte. Desta forma se faz necessária a
realização para o bom e efetivo trabalho na vida da população que ali transita e mora.

1 Desta feita, solicito o atendimento desta indicação, em regime de urgência, a
fim de que essa Rua seja atendida OPERAÇÃO TAPA-BURACOS. Assim, através da
presente indicação, o Poder Público poderá atender os princípios que regem a Administração
~ública ao fiel cumprimento e desenvolvimento ao nosso município, sempre levando solução
aS demandas levantadas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 24 de
nrarço de 2023.

{1.provado por Unai'1irnids::de
de vere ê;~Ort:-s pre~11tt-Js
c.m sessão ordinári~ do
DIBi o2. } ! o ~ I S!? 2

1 Vereador - UB

(66) 3401-2484 / 0800 642 681 1
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimcnto@barradogarcas.mt.lcg.br